
Agentur für Arbeit Karlsruhe-Rastatt

Veränderung 

zu

Aktuelle Eckdaten

der Agentur für Arbeit 

Karlsruhe-Rastatt

Geschäftsstelle Rastatt

Veränderung 

zu

Arbeitslose insgesamt 

Neumeldungen in Arbeitslosigkeit

(Zugänge)

Abmeldungen aus Arbeitslosigkeit 

Arbeitslosenquote

Offene Stellen

Auf einen Blick 

Arbeitsmarktregion  Karlsruhe-Rastatt

Geschäftsstelle Rastatt 

Arbeitslosenquote in % bezogen 

auf alle zivilen Erwerbspersonen

Karlsruhe Bretten

Bruchsal

Ettlingen

Waghäusel

Rastatt

Baden-Baden

Bühl
Gaggenau

3,4%

3,9%

3,9%4,5%

3,2%

5,6%

2,6%
3,0%

+ 104

+ 8

- 4

+ 0,2%

+ 5

2.561

717

606

4,2%

998

- 206

- 46

+ 157

- 0,4%

+ 184

Januar 2017

Dezember 2016 Januar 2016





















4,2%



Agentur für Arbeit Karlsruhe-Rastatt

Veränderung 

zu

Aktuelle Eckdaten

der Agentur für Arbeit 

Karlsruhe-Rastatt

Geschäftsstelle Baden-Baden

Veränderung 

zu

Arbeitslose insgesamt 

Neumeldungen in Arbeitslosigkeit

(Zugänge)

Abmeldungen aus Arbeitslosigkeit 

Arbeitslosenquote

Offene Stellen

Auf einen Blick 

Arbeitsmarktregion  Karlsruhe-Rastatt

Geschäftsstelle Baden-Baden 

Arbeitslosenquote in % bezogen 

auf alle zivilen Erwerbspersonen

Karlsruhe Bretten

Bruchsal

Ettlingen

Waghäusel

Rastatt

Baden-Baden

Bühl
Gaggenau

3,4%

3,9%

3,9%4,5%

3,2%

5,6%

2,6%
3,0%

+ 102

+ 37

- 110

+ 0,4%

+ 21

1.559

378

278

5,6%

730

+ 9

- 43

- 29

unverändert

+ 201

Januar 2017

Dezember 2016 Januar 2016





















4,2%



Agentur für Arbeit Karlsruhe-Rastatt

Veränderung 

zu

Aktuelle Eckdaten

der Agentur für Arbeit 

Karlsruhe-Rastatt

Geschäftsstelle Bühl

Veränderung 

zu

Arbeitslose insgesamt 

Neumeldungen in 

Arbeitslosigkeit (Zugänge)

Abmeldungen aus 

Arbeitslosigkeit 

Arbeitslosenquote

Offene Stellen

Auf einen Blick 

Arbeitsmarktregion  Karlsruhe-Rastatt

Geschäftsstelle Bühl 

Arbeitslosenquote in % bezogen 

auf alle zivilen Erwerbspersonen

Karlsruhe Bretten

Bruchsal

Ettlingen

Waghäusel

Rastatt

Baden-Baden

Bühl
Gaggenau

3,4%

3,9%

3,9%4,5%

3,2%

5,6%

2,6%
3,0%

+ 54

+ 26

- 8

+ 0,2%

- 21

1.008

301

250

2,6%

367

- 113

- 70

+ 19

- 0,3%

+ 20

Januar 2017

Dezember 2016 Januar 2016





















4,2%



Agentur für Arbeit Karlsruhe-Rastatt

Veränderung 

zu

Aktuelle Eckdaten

der Agentur für Arbeit 

Karlsruhe-Rastatt

Geschäftsstelle Gaggenau

Veränderung 

zu

Arbeitslose insgesamt 

Neumeldungen in Arbeitslosigkeit

(Zugänge)

Abmeldungen aus Arbeitslosigkeit 

Arbeitslosenquote

Offene Stellen

Auf einen Blick 

Arbeitsmarktregion  Karlsruhe-Rastatt

Geschäftsstelle Gaggenau 

Arbeitslosenquote in % bezogen 

auf alle zivilen Erwerbspersonen

Karlsruhe Bretten

Bruchsal

Ettlingen

Waghäusel

Rastatt

Baden-Baden

Bühl
Gaggenau

3,4%

3,9%

3,9%4,5%

3,2%

5,6%

2,6%
3,0%

+ 71

+ 18

- 31

+ 0,2%

+ 8

955

286

222

3,0%

272

- 124

- 43

- 24

- 0,5%

+ 57

Januar 2017

Dezember 2016 Januar 2016





















4,2%


